
\
D.D.G. N. 1330

Regione Siciliana

REPUBBLICA ITALIANA

DEL 23.04.2012

FondO Soderl" Eumpao

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

DIPARTIMENTO DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE
IL DIRIGENTE GENERALE .

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge regionale n.10 del 15 maggio 2000 concernente "Disciplina del personale regionale e
dell 'organizzazione degli tif.ficidella Regione";

VISTA la Legge regionale n. 5 del 5 aprile 20 Il recante "Disposizioni per la trasparenza, la
semplificazione, l'efficienza, l'injormatizzazione della pubblica amministrazione e l'agevolazione
delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità
organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione
regionaJe"j

VISTO il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio Europeo del 5 luglio
2006 relativo al Fondo Sociale Europeo e recante abrogazione del Regolamento (CE) n. 1784/1999;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio Europeo dell' 11 luglio 2006 recante disposizioni
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di
Coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione Europea dell'8 dicembre 2006 che stabilisce
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (CE) n. 396/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 6 maggio 2009, che
modifica il Regolamento (CE) n. 1081/2006;

VISTO il Programma Operativo Regionale Sicilia per il Fondo Sociale Europeo 2007-2013 adottato con
Decisione della Commissione Europea C/2007/6722 del 18 dicembre 2007 (il "PO FSE");

VISTA la Decisione comunitaria di approvazione del Quadro Strategico Nazionale (CE) n. 3329 del
13/07/2007;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 548 del 21 dicembre 2007 che adotta il "Programma
Operativo Regionale Sicilia per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Testo definitivo";

VISTO il Documento di Attuazione Strategica per il 2009 - 2010 del Programma Operativo Convergenza
2007 - 2013 della Regione Siciliana approvato con Deliberazione di Giunta regionale n. 164
dell' 08/05/2009;

VISTO il Vademecum per l'attuazione del Programma Operativo Regionale Regione Siciliana FSE 2007-



D.D.G. N. 1330

Regione Siciliana

DEL 23.04.2012

f\~
FondO Sociale Europeo

2013 nella versione attualmente in vigore;

VISTI i Criteri di selezione delle operazioni a valere sul FSE per il periodo 2007 - 2013, approvati dal
Comitato di Sorveglianza del PO FSE 2007-213 del 28 giugno 20 Il;

VISTO il D.D.G. n. 3699 del 12 agosto 20 Il di approvazione dell 'Avviso n. 20/20 Il "Percorsiformativiper il
rqfforzamentodell'occupabilitàe dell'adattabilitàdella/orza lavorosicilianaperiodo 2012/2014", pubblicatosulla
G.URS. n. 36 del26 agosto2011;

CONSIDERATO che nella parte in motiva del predetto D.D.G. n. 3699 del 12 agosto 2011, per mero errore
materiale, è stato indicato l'asse II Occupabilità, obiettivo specifico 2 E (categoria di spesa 65),
(Cap. 717307) del PO FSE Sicilia 2007-2013, in luogo dell'obiettivo specifico D (categoria di spesa
65), (Cap. 717914);

RITENUTO necessario procedere alla formale rettifica di quanto erroneamente riportato nel D.D.G. n. 3699
del 12 agosto 2011 nella parte sopra meglio specificata;

DECRETA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,

ART. 1
Il D.D.G. n. 3699 del 12 agosto 2011 è rettificato nella parte in cui è stato erroneamente riportato "asse II
Occupabilità, obiettivo specifico 2 E (categoria di spesa 65), (Cap. 717307) del PO FSE Sicilia 2007-2013",
in luogo di "asse II Occupabilità, obiettivo specifico D (categoria di spesa 65), (Cap. 717914) del PO FSE
Sicilia 2007-2013".

ART. 2
Il presente decreto, in quanto atto prodotto dall'Amministrazione attiva e dal quale non discende direttamente
o in via mediata un obbligo di pagare, non è assoggettato all'esame della competente Ragioneria Centrale.

ART. 3
Ai sensi dell'ati. 12, comma 3, Legge regionale n. 5/2011, si dispone l'inserimento del presente decreto sul sito
ufficiale del Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale all'indirizzo www.regione.sicilia.it. sul sito
del Fondo Sociale Europeo all'indirizzo www.sicilia-fse.it e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana (G.U.R.S.).

2 3 APR. 2012

------ ==~-=~

Il Dirigente Generale
(Dott. Ludovico Albert)

(y----:. C. i ---

http://www.regione.sicilia.it.
http://www.sicilia-fse.it

